
Obsah
Tato kniha vám bude pom áhat 7

M noho radosti z  vašich rostlin! 7

Rostliny jsou koníčkem 7

Radosti a  trápen í s  pokojovými 
rostlinam i 7

C o když se objeví potíže? 8

Mezi rostlinam i je skvelé 
prostředí! 3

Kočka, králík, kaktus, palm a 8

M ůže to být trochu jednodušší? 9

Zdroj inform ací číslo 1:
Dobrá kniha 9

P O U Z E  S RO STLIN A M I 
V PŘEHLEDU

Touha po  nových rostlinách 

C o kontrolovat při nákupu 

Rozhodněte se p ro  kvalitu 

Abyste byli chytřejší

Bez světla to nejde

Touha p o  světle

Světlo v okolí dom u

Přirozené světlo v místnostech

К čem u je  světlo dobré?

Úspěch závisí na  správném  
m nožství světla

Speciálně pro pokojové rostliny: 

Správná péče v zimě 

Z im ní období -  žádný  problém 

\ !a co si teď m usíte dávat pozor

Záleží na správné teplotě 

V hodná teplota

Zvláštnosti zim ní zahrady 29

Pozor na  chlad od kořenů 29

Vzdušná vlhkost je  důležitější 
než půdní 30

Rady pro dob rý  zdravotní 
stav rostlin 30

24 Nejvhodnější vlhkost vzduchu 30
24 Příliš suchý vzduch 30
25 Příliš vlhký vzduch 31
25 Bojujte proti příčinám 31

26
Podm isky s  vodou nebo 
m lžení rostlin? 31

26

26

Pokojové fontánky, 
zvlhčovače vzduchu... 31

26 Zalévejte s rozvahou 32
26 N ení voda jako voda 32

27 Jak zlepšit jakost zálivkové 
vody 32

Kolik vody rostliny potřebuji? 32

Příliš mokro nebo příliš sucho? 32
-O

!8
Praktické rady pro správné 
zavlažování 33

8 Hydroponické nádoby a  voda 33

Substráty pro pokojové rostliny 34

Výběr záleží na vás 34

К jakém u typu pěstitelů patříte? 34

Rozm anitost kultu r v zemině 34

Hyd roku 11 u ry ja ко systém 35

Pěstování bez substrátu -  je to 
možné? 35

Přehled 12

H lavni škůdci 13

Příležitostní škůdci 15

Bakteriální choroby ____17

H oubové choroby 17

Virové choroby 19

Poškození nesprávným  
hnojením 20

Jiná poškození 20

JAK U C H O V A T
R O STLIN Y  ZDRAV É 23

Správný postup při nákupu 
rostlin 24

4 O B S A H



Správnó hnojené rostliny
budou déle zdravé 36

Je hnojení skutečné
tak dffležité? 36

Které hnojivo je to pravé? 36

Správné hnojení je sn ad n é  37

Hnojení hydroponií 37

U RČEN Í P O T ÍŽ Í 
ROSTLIN 39

Hlavni škůdci 40

Příležitostní škůdci 44

Bakterie, houby a  viry 46

Také rostliny trpí bakteriálními 
c h o r o b a m i______  46

Trápeni s  houbovými 
chorobami  47

Výskyt virových infekcí 48

N ení něco v pořádku? 52

Velké m okro, velké sucho 52

Prehnojení a  nedostatečné 
hnojení 52

Napadení škůdci 52

Poškozené rostliny 53

N a co nezapom enout
při chemické ochraně rostlin

PORTRÉTY
PO K O JO V Ý C H

Řez, vyvažování a zmlazováni
rostlin _____  75

Čistění rostlin_____  75

Péče o  listy 75

Orchideje -  ideál krásy 76

Žádný strach z masožravých 
rostlin! 80

53 Proč ne více bromélií? 78

Jiná poškození 50 Speciálně pro pokojové rosllinp: Kaktusy -  pěstování 
bez problémů 82

Problémy s  hnojením 50 Léčba pro „unavené" rostliny 74

Poškození bez škůdců 50 O sud  rostlin je ve vašich 
rukou 74

Kapradí -  krása plná citu 84

Speciální pro pokojové rosi li tip:
Vstříc světlu 74 Nádherné palmy 86

První pomoc pro pokojové
N ová zem ina je zdrojem  síly 74

Rejstřík 88rostliny 52 Konec hladovění 75

O B S A H  5


